¹ Le Dimanche de la Septuagésime et les jours sui-
vants, on omet l'alleluia.

De Noël à l'Avent :

CAPITULE. *Eccli. 24.*

A b initio, et ante sæcula créata sum, et
A usque ad futúrum sæculum non dési-
nam, et in habitatióne sancta coram ipso
ministrávi. *¶* Deo grátias.

Pendant l'Avent :

CAPITULE. *Is. 11.*

E GREDIETUR virga de radice Jesse, et flos
de radice ejus ascéndet : et requíescet
super eum Spiritus Dómini. *¶* Deo grátias.

HYMNE.

A ve, maris stella,
A Dei Mater alma,
Atque semper virgo,
Felix cœli porta.

Sumens illud Ave
Gabriélis ore,
Funda nos in pace,
Mutans Hevæ nomen.

Solve vincla reis,
Profer lumen cœcis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem,
Sumat per te preces
Qui pro nobis natus,
Tulit esse tuus.

Virgo singuláris,
Inter omnes mitis,
Nos culpis solútos,
Mites fac, et castos.

Vitam præsta puram,
Iter para tutum,
Ut vidéutes Jesum,
Semper collætemur.

Sit laus Deo Patri;
Summo Christo decus,
Spiritu sancto,
Tribus honor unus. Amen.

Diffusa est grátia in lábiis tuis. (T. P.
Allelúia.) R. Propterea benedixit te Deus in
ætérnum. (T. P. Allelúia.)

De la Purification à l'Avent:

Ant. Beata Mater.

Au temps de Pâques:
Ant. Regina cœli.

Pendant l'Avent:
Ant. Spíritus sanctus.

De Noël à la Purification:

Ant. Magnum hæreditatis mystérium!

CANTIQUE DE LA TRÈS-SAINTE VIERGE. *Luc. 1.*

MAGNIFICAT + * ánima mea Dóminus :
Et exultávit spíritus meus * in Deo
salutári meo.

Quia respéxit humilitátem ancillæ suæ : *
ecce enim ex hoc béatam me dicent omnes
generatiónes.

Quia fecit mihi magna qui potens est : *
et sanctum nomen ejus.

Et misericórdia ejus a progénie in progé-
nies * timéntibus eum.

Fecit poténtiam in bráchio suo : * dispér-
sit supérbos mente cordis sui.

Depósuit poténtes de sede, * et exaltávit
húmiles.

Esuriéntes implévit bonis : * et dívites di-
mísit inánes.

Suscépit Israel puerum suum, * recordá-
tus misericordiæ suæ.

Sicut locútus est ad patres nostros, * Abra-
ham, et sémini ejus in sæcula.

Glória Patri, etc.

De la Purification à l'Avent :

Ant. Beata Mater, et intacta Virgo, gloriósa Regína mundi, intercéde pro nobis ad Dóminum.

Au temps de Pâques :

Ant. Regína cœli, lætare, alleluia ; quia quem meruisti portare, alleluia, resurrexit sicut dixit, alleluia : ora pro nobis Deum, alleluia.

Pendant l'Avent et le jour de l'Annonciation :

Ant. Spiritus sanctus in te descendet, María : ne timeas, habebis in útero Filium Dei, alleluia.

De Noël à la Purification :

Ant. Magnum hæreditatis mystérium ! templum Dei factus est úterus nescientis virum : non est pollitus ex ea carnem assumens : omnes gentes vénient dicentes : Glória tibi, Dómine.

Kyrie, eleison.

Christe, eleison. Kyrie, eleison.

¶. Dómine, exaudi oratiōnem meam. ¶.

Et clamor meus ad te véniat.

* Pendant le Carême, on omet l'alleluia.

De la Purification à l'Avent.

Orémus.

CONCEDE nos famulos tuos, quæsumus, Dómine Deus, perpétua mentis et corporis sanitáte gaudére : et gloriósa beatæ Mariæ semper virginis intercessióne, a præsénti liberari tristitia, et ætérna pérfrui lætitia. Per Christum Dóminum nostrum. ¶. Amen.

Pendant l'Avent.

Orémus.

DEUS, qui de beatæ Mariæ Virginis útero, Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti, præsta supplicibus tuis, ut, qui vere eam Genitricem Dei crédimus, ejus apud te intercessiónibus adjuvémur. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. ¶. Amen.

De Noël à la Purification. ®

Orémus.

DEUS, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitate fœcunda, humano géneri præmia præstisti, trubue, quæsumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiámus, per quam

merúimus auctórem vitæ suscipere, Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Cette oraison se dit aussi à Complies, mais avec la conclusion : Qui tecum vivit et regnat, etc. ¶ Amen.

COMMÉMORATION DE TOUS LES SAINTS.

De Noël à l'Avent :

Ant. Sancti Dei omnes, intercedere dignemini pro nostra, omniumque salute.
(*T. P. Alleluia.*)

¶. Lætamini in Dómino, et exultate, justi. (*T. P. Alleluia.*) ¶. Et gloriámini, omnes recti corde. (*T. P. Alleluia.*)

Orémus.

PROTEGE, Dómine, pópulum tuum, et Apostolorum tuorum Petri et Pauli, et aliorum Apostolorum patrocínio confidéte, perpétua defensióne consérva.

OMNES Sancti tui, quæsumus, Dómine, nos ubique adjuvent, ut dum eorum mérita recólimus, patrocinia sentiámus; et pacem tuam nostris concéde tempóribus, et ab Ecclésia tua cunctam repelle nequíiam;

A VÉPRES.

iter, actus, et voluntátes nostras, et omnium famulórum tuorum, in salutis tuæ prosperitaté dispónē; benefactóribus nostris sempitéra bona retríbue, et omnibus fidélibus defunctis réquiem æternam concéde. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti, Deus, per omnia saecula saeculórum. ¶ Amen.

Pendant l'Avent, la Commémoration de tous les saints se fait de la manière suivante :

Ant. Ecce Dóminus véniet, et omnes sancti ejus cum eo : et erit in die illa lux magna, alleluia.

¶. Ecce apparábit Dóminus super nubem cándidam. ¶. Et cum eo sanctórum míllia.

Orémus.

CONSCIENTIAS nostras, quæsumus, Dómine, visitando purifica, ut véniens Jesus Christus Filius tuus Dóminus noster cum omnibus sanctis, parátam sibi in nobis invéniat mansiónem. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti, Deus, per omnia saecula saeculórum. ¶ Amen.

¶. Dómine, exáudi oratióne meam. ¶.
Et clamor meus ad te véniat.

¶. Benedicámus Dómino. ¶. Deo grátias.

¶. Fidélium ánimæ, per misericórdiam
Dei, requiéscant in pace. ¶. Amen.

Quand les Complies ne suivent pas immédiatement les Vépres, on dit Pater noster tout bas; ensuite :

¶. Dóminus det nobis suam pacem. ¶. Et
vitam æternam. Amen.

*Puis on récite une des quatre Antennes de
la très-sainte Vierge, selon le Temps, comme
l'est indiqué à la page 45.*

A COMPLIES.

A ve, María, grácia plena; Dóminus tecum:
¶. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui, Jesus. Sancta María, Mater Dei, ora pro nobis peccatóribus,
nunc et in hora mortis nostræ. Amen.

CONVERTE nos, Deus, salutáris nosler. ¶. Et
avérte iram tuam a nobis.

DEUS, + in adjutórium meum inténde.
¶. Dómine, ad adjuvándum me festína.
¶. Glória Patri, etc. Allel., ou Laus, etc.

PSAUME 128.

SÆPE expugnáverunt me a juventúte mea : *
dicat nunc Israel.

Sæpe expugnáverunt me a juventúte
mea : * étenim non potuérunt mihi.

Supra dorsum meum fabricáverunt pec-
catóres : * prolongáverunt iniquitátem suam.

Dóminus justus concidit cervices peccató-
rum : * confundantur, et convertántur re-
trórsum omnes, qui odérunt Sion.

94 PETIT OFFICE DE LA TRÈS-SAINTE VIERGE,
Fiant sicut fcentum tectorum, * quod prius-
quam evellatur, exaruit :

De quo non implévit manum suam qui
metit, * et sinum suum qui manípulos col-
ligit.

Et non dixerunt qui præteribant : Bene-
dictio Dómini super vos : * benediximus vo-
bis in nōmine Dómini.

Glória Patri, etc.

PSAUME 129.

Der profundiis clamávi ad te, Dómine : *
Dómine, exaudi vocem meam.
Fiant aures tuæ intendentes * in vocem
deprecationis meæ.

Si iniquitätes observáveris, Dómine : *
Dómine, quis sustinébit?

Quia apud te propitiatio est : * et propter
legem tuam sustinui te, Dómine.

Sustinuit ánima mea in verbo ejus : *
sperávit ánima mea in Dómino.

A custódia matutina usque ad noctem, *
speret Israel in Dómino.

Quia apud Dóminum misericordia, * et
copiosa apud eum redemptio.

Et ipse rédimet Israel * ex omnibus ini-
quitatibus ejus.

A COMPLIES.

Glória Patri, etc.

PSAUME 130.

Domine, non est exaltatum cor meum, *
neque elati sunt oculi mei.

Neque ambulavi in magnis, * neque in
mirabilibus super me.

Si non humiliiter sentiebam : * sed exaltavi
ánimam meam.

Sicut ablactatus est super matre sua, * ita
retributio in ánima mea.

Speret Israel in Dómino, * ex hoc nunc, et
usque in sæculum.

Glória Patri, etc.

HYMNE.

Memento, rerum Cónditor,
Nostri quod olim cörperis,
Sacrata ab alvo Virginis,
Nascendo, formam sūpseris.

Maria, Mater grátiae,
Dulcis Paren̄s clementiae,
Tu nos ab hoste prótege.
Et mortis hora súscipe.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Virgine,

96 PETIT OFFICE DE LA TRÈS-SAINTE VIERGE,

Cum Patre, et almo Spíritu,
In sempiterna sœcula. Amen.

De Noël à l'Avent :

CAPITULE. Eccli. 24.

Eco Mater pulchræ dilectionis, et timoris,
et agnitionis, et sanctæ spei. **R.** Deo
gratias.

¶. Ora pro nobis, sancta Dei Génitrix.
(*T. P. Alleluia.*) **R.** Ut digni efficiámur pro-
missiónibus Christi. (*T. P. Alleluia.*)

Pendant l'Avent :

CAPITULE. Is. 41.

Ecce Virgo concipiet, et páriet filium, et
vocábitur nomen ejus Emmánuel. Bú-
tyrum et mel cómedet, ut sciat reprobare
malum, et éliger bonum. **R.** Deo grárias.

¶. Angelus Dómini nuntiávit Maríæ. **R.** Et
concépit de Spíritu sancto.

De la Purification à l'Avent :

Ant. Sub tuum præsidium.

Au temps de Pâques :

Ant. Regina cœli.

Pendant l'Avent :

Ant. Spiritus sanctus,

A COMPLIES

De Noël à la Purification :

Ant. Magnum hæreditatis mystérium.

CANTIQUE DE SAINT SIMÉON. Luc. 2.

NUNC + dimittis servum tuum, Dómine, *
secúndum verbum tuum in pace.
Quia vidérunt óculi mei * salutare tuum,
Quod parásti * ante fáciem ómnium popu-
lórum :

Lumen ad revelationem Géntium, * et gló-
riam plebis tuæ Israel.

Glória Patri, etc.

De la Purification à l'Avent :

Ant. Sub tuum præsidium confúgimus,
sancta Dei Génitrix : nostras deprecationes
ne despicias in necessitatibus; sed a periculis
cunctis libera nos semper, Virgo gloriósa et
benedicta.

Au Temps de Pâques :

Ant. Regina cœli, lætare, alleluia; quia
quem meruisti portare, alleluia, resurréxit
sicut dixit, alleluia : ora pro nobis Deus,
alleluia.

Pendant l'Avent :

Ant. Spíritus sanctus in te descéndet,
María, ne timeas, habébis in útero Filium
Dei, ¹ alleluia.

De Noël à la Purification :

Ant. Magnum hæreditatis mystérium!
templum Dei factus est úterus nesciéntis
viram : non est pollútus ex ea carnem assú-
mens : omnes genites vénient dicéntes :
Glória tibi, Dómine.

Kyrie, éléison.

Christe, éléison. Kyrie, éléison.

℣. Dómine, exáudi oratióne meam. **n.** Et
clamor meus ad te veniat.

De la Purification à l'Avent.

Orémus.

BEATÆ et gloriósæ semper virginis María,
quæsumus, Dómine, intercessio gloriósæ
nos prótegat : et ad vitam perdúcet ætér-
nam. Per Dóminum nostrum Jesum Christum
Filium tuum, qui tecum vivit et
regnat in unitate Spíritus sancti, Deus, per
ómnia sǽcula sǽculórum. **n.** Amen.

* Pendant le Carême, on omet l'alleluia.

A COMPLIES.

Pendant l'Avent.

Orémus.

Deus, qui de beatæ Mariæ Virginis útero,
Verbum tuum, Angelo nuntiante, car-
nem suscípere voluísti, præsta supplicibus
tuis, ut qui vere eam Genitricem Dei cré-
dimus, ejus apud te intercessióibus adju-
vémur. Per Dóminum, etc. **n.** Amen.

De Noël à la Purification.

Orémus.

Deus, qui salutis ætérnæ, beatæ Mariæ
virginitate fœcunda, humano géneri
præmia præstítisti, tribue, quæsumus, ut
ipsam pro nobis intercédere sentiámus, per
quam merúimus auctórem vitæ suscípere
Dóminum nostrum Jesum Christum Filium
tuum, qui tecum vivit, etc. **n.** Amen.

℣. Dómine, exáudi oratióne meam. **n.** Et
clamor meus ad te véniat.

℣. Benedicámus Dómino. **n.** Deo grátiás.

Bénédiction. — Benedicat et custódiat nos
omnípotens et miséricors Dóminus, † Pater,
et Filius, et Spíritus sanctus. **n.** Amen.

Puis on dit l'une des Antientes suivantes

100 PETIT OFFICE DE LA TRÈS-SAINTE VIERGE,

en l'honneur de la très-sainte Vierge, pendant laquelle on se tient à genoux, excepté depuis le Samedi, à Vêpres, jusqu'au Dimanche, après Complies, inclusivement, et au Temps de Pâques, qu'on se tient debout.

Après le §. Divinum auxilium, etc., on dit tout bas : Pater, Ave et Credo, etc., ensuite, si on doit sortir du chœur, Sacrosanctæ, page 103.

ANTIENNES A LA TRÈS-SAINTE VIERGE.

Pendant l'Avent :

ANTIENNE.

A LMA Redemptoris Mater, quæ pèrvia cœli
Porta manes, et stella maris, succurrere
cadenti,

Surgere qui curat, populo, tu quæ genuisti,
Natura mirante, tuum sanctum Genitorem,
Virgo prius ac posterius, Gabriélis ab ore.
Sumens illud Ave, peccatorum miserere.

§. Angelus Dómini nuntiavit Mariæ. ¶. Et
concépit de Spíitu sancto.

ANTIENNES A LA TRÈS-SAINTE VIERGE.

Orémus.

G R ATIAM tuam, quæsumus, Dómine, mèn-
tibus nostris infunde, ut qui, Angelo
nuntiante, Christi Filii tui incarnationem
cognovimus, per passionem ejus et cru-
cem, ad resurrectionis gloriam perducá-
mur. Per eundem Christum Dóminum
nostrum. ¶. Amen.

§. Divinum auxilium maneat semper no-
biscum. ¶. Amen.

Depuis les I^{es} Vêpres de Noël inclusivement,
jusqu'à la Purification aussi inclusivement,
on dit l'Ant. Alma avec ce qui suit :

§. Post partum, Virgo, inviolata perman-
sisti. ¶. Dei Génitrix, intercéde pro nobis.

Orémus.

D EUS, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ vir-
ginitate fœcunda, humano generi præ-
mia præstisti, tribue, quæsumus, ut
ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per
quam meruimus auctórem vitæ suscipere
Dóminum nostrum Jesum Christum Filium
tuum. ¶. Amen.

§. Divinum auxilium, etc.